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IM. MAŁYCH ODKRYWCÓW W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
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Informacje ogólne: 

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. 

Dzieci w wieku 3-5 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego, a dziecko w wieku 6 lat jest 

zobowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne. 

Dziecko, które kończy 6 lat może rozpocząć naukę w szkole podstawowej, jeżeli korzystało z wychowania 

przedszkolnego w roku szkolnym 2023/2024, albo posiada opinię o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole 

podstawowej, wydaną przez publiczną albo niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną. 

Dziecko, które kończy 7 lat może, na wniosek rodziców, mieć odroczone rozpoczęcie spełniania obowiązku 

szkolnego. 

Dziecko powyżej 7 lat, posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, może uczęszczać do 

przedszkola, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 

9 lat. 

Spełnianie obowiązku szkolnego przez dzieci 7-letnie i starsze odracza się zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 
 

Do przedszkola publicznego przyjmuje się dzieci zamieszkałe na terenie 

Gminy Oborniki Śl. na podstawie: 

 
Pisemnego wniosku o przyjęcie do przedszkola złożonego przez rodziców w placówce, w terminie określonym 

w Zarządzeniu Burmistrza Obornik Śl. po przeprowadzeniu przez komisję rekrutacyjną postępowania 

rekrutacyjnego na wolne miejsca. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach wychowaniem przedszkolnym może zostać objęte dziecko, które 

ukończyło 2,5 roku. Jednak wniosek o przyjęcie do przedszkola może być składany dopiero w rekrutacji 

uzupełniającej (w rekrutacji podstawowej wniosek taki nie jest rozpatrywany) i po zabezpieczeniu miejsc dla 

dzieci w wieku 3-6 lat. 

Ilekroć w niniejszej informacji jest mowa o rodzicach - należy przez to rozumieć również prawnych opiekunów 

dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem (art. 4 pkt 19 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe). 

 

Miejsce zamieszkania kandydata 

 

Miejscem zamieszkania dziecka jest miejsce zamieszkania jego rodziców albo tego z rodziców, któremu 

wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub któremu zostało powierzone wykonywanie władzy 

rodzicielskiej. Jeżeli władza rodzicielska przysługuje na równi obojgu rodzicom mającym osobne miejsce 

zamieszkania, miejsce zamieszkania dziecka jest u tego z rodziców, u którego dziecko stale przebywa. Jeżeli 

dziecko nie przebywa stale u żadnego z rodziców, jego miejsce zamieszkania określa sąd opiekuńczy (art. 26 § 

1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny – Dz. U. z 2018 r. poz. 1025 z późn. zmianami). 

 

 

 

 

 



Zasady przyjęć na rok szkolny 2024/2025 
 

Do przedszkola  przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Oborniki Śląskie na wolne miejsca       

w przedszkolu. 

 od 3 do 5 lat (urodzone w latach 2021, 2020, 2019), 

 6-letnie (urodzone w roku 2018) – objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem 

    przedszkolnym, 

 7-letnie (urodzone w roku 2017), którym odroczono rozpoczęcie spełniania obowiązku 

    szkolnego, 

 powyżej 7 lat, posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, którym odroczono             

    rozpoczęcie spełniania obowiązku szkolnego. 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe do publicznego przedszkola przyjmowani są kandydaci 

zamieszkali na obszarze danej gminy. Kandydaci zamieszkali poza terenem Gminy Oborniki Śl. 

mogą być przyjęci do przedszkola publicznego, jeżeli po przeprowadzeniu postępowania 

rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego przedszkole będzie nadal dysponowało wolnymi 

miejscami.    

Najważniejszymi kryteriami w rekrutacji są kryteria ustawowe, są one brane pod uwagę jako pierwsze. 

W drugiej kolejności brane pod uwagę są kryteria lokalne określone w Uchwale Rady Miejskiej              

w Obornikach Śląskich. 

 

Kontynuacja edukacji w tym samym przedszkolu 

Kontynuacja edukacji w tym samym przedszkolu w nowym roku szkolnym nie wymaga ponownego ubiegania 

się o miejsce w przedszkolu, a jedynie potwierdzenia zamiaru uczęszczania do tego przedszkola w roku 

szkolnym 2024/2025. Rodzice dzieci już uczęszczających do przedszkola składają deklarację o kontynuacji 

wychowania przedszkolnego  (do pobrania u dyrektora, nauczycielek, ze strony internetowej) i wypełnioną 

składają w przedszkolu (do dyrektora albo nauczycielek) w wyznaczonym terminie. 

Rodzice dzieci 7-letnich i powyżej 7 lat, które mogą mieć odroczony obowiązek szkolny zgodnie z art. 38 

stawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, mają obowiązek złożenia, wraz z deklaracją, oświadczenia   

o złożeniu w poradni psychologiczno-pedagogicznej wniosku o wydanie orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego oraz opinii o potrzebie odroczenia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego w roku szkolnym 

2024/2025. 

Brak złożonej deklaracji w wyznaczonym terminie jest jednoznaczne z rezygnacją z miejsca w 

przedszkolu od dnia 1 września 2024 r. 

Deklaracje o kontynuowaniu edukacji przedszkolnej Rodzice zobowiązani są złożyć do dnia 16.02.2024 r. 

 

                       Rekrutacja dla dzieci zapisywanych po raz pierwszy do przedszkola 

Rekrutacja do przedszkoli dla dzieci ubiegających się po raz pierwszy o miejsce w przedszkolu skierowana jest 

w pierwszej kolejności do dzieci mieszkających w gminie Oborniki Śl. Prowadzona jest na wolne miejsca po 

zakończeniu procedury przyjmowania dzieci kontynuujących edukację w tym samym przedszkolu na rok 

szkolny 2024/2025.  

Wniosek o przyjęcie do przedszkola oraz inne dokumenty niezbędne do wypełnienia dostępne są na  stronie 

internetowej (zakładka: Rekrutacja 2024/2025) oraz bezpośrednio w przedszkolu. 

Ścieżka rekrutacyjna 

1. Proszę pobrać ze strony internetowej wniosek i oświadczenia - zakładka: rekrutacja lub odebrać 
komplet dokumentów w placówce. Następnie wypełnić wniosek wyraźnie i czytelnie, podpisać 
oświadczenia, złożyć w terminie określonym w Zarządzeniu Burmistrza Obornik Śl., w placówce nie 
wcześniej niż 1.03.2024 r. i nie później niż 15.03.2024 r. Kolejność zgłoszeń nie ma znaczenia. 



2. Wnioski przyniesione przed terminem bądź po terminie rekrutacji nie będą brane pod uwagę. Wnioski 
można dostarczać w godzinach 7:30-15:30 do sekretariatu przedszkola bądź wysłać drogą elektroniczną 
na adres mailowy: rekrutacja.przedszkolenr1@gmail.com 

3. Brak dokumentów potwierdzających wskazane przez rodziców kryterium - eliminuje przyznanie punktów 
za dane kryterium przez komisję rekrutacyjną, ale nie wyklucza rozpatrzenia wniosku przez komisję 

rekrutacyjną. 

4. W dniu 25.03.2024 r. do godz. 9:00 Komisja Rekrutacyjna Przedszkola nr 1 im. Małych Odkrywców w 
Obornikach Śląskich zamieści w sekretariacie listy z dziećmi zakwalifikowanymi i niezakwalifikowanymi. 
Ponadto Komisja Rekrutacyjna będzie kontaktowała się z Państwem telefonicznie oraz mailowo w celu 
przekazania informacji o zakwalifikowaniu lub niezakwalifikowaniu się kandydata do przedszkola. Bardzo 
prosimy o wyraźne i czytelne wpisywanie numeru telefonu oraz e-mail. 
 

5. Lista dzieci zakwalifikowanych nie jest jednoznaczna z                        przyjęciem dziecka do przedszkola. 
 

6. Po otrzymaniu informacji o zakwalifikowaniu dziecka do Przedszkola, będziecie Państwo zobowiązani w 

terminie do 29.03.2024 r. dostarczyć do przedszkola potwierdzenie woli przyjęcia dziecka. Brak pisemnego 

potwierdzenia w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację z przedszkola (potwierdzenie woli składamy 

dopiero po zakwalifikowaniu się  dziecka, proszę nie dołączać go przy składaniu wniosku). 
 

7. W dniu 08.04.2024 r. do godz. 9:00 Komisja Rekrutacyjna Przedszkola nr 1 im. Małych Odkrywców  
w Obornikach Śląskich zamieści w sekretariacie listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do 
przedszkola. Ponadto Komisja Rekrutacyjna będzie kontaktowała się z Państwem telefonicznie oraz 
mailowo w celu przekazania informacji o przyjęciu lub nieprzyjęciu  dziecka do przedszkola.   
 

8. Jeżeli do dnia 15 września Rodzic nie zgłosi się z dzieckiem do przedszkola, traci                          miejsce w 
przedszkolu.     
 

Przyjęcie kandydata do przedszkola następuje w drodze postępowania rekrutacyjnego przeprowadzonego przez 

komisję rekrutacyjną. 

Postępowanie rekrutacyjne 

 

1. Postępowanie rekrutacyjne na wolne miejsca przeprowadza komisja rekrutacyjna powołana przez dyrektora 

danego przedszkola. 

2. Postępowanie rekrutacyjne jest prowadzone na wniosek rodziców. 

3. We wniosku rodzice wskazują przedszkola uszeregowane według preferencji: od najbardziej preferowanego 

(pierwsze miejsce) do najmniej preferowanego (trzecie miejsce). Składając wniosek do więcej niż jednego 

przedszkola, kolejność wyboru placówki musi być zachowana we wszystkich wnioskach, tj. jeżeli składacie 

Państwo wniosek do Przedszkola nr 1 im. Małych Odkrywców w Obornikach Śląskich i do Przedszkola 

Publicznego Pęgowie i wpisujecie jako pierwszy wybór Przedszkole nr 1 im. Małych Odkrywców                

w Obornikach Śląskich, również we wniosku złożonym w Pęgowie, Przedszkole nr 1 im. Małych 

Odkrywców w Obornikach Śląskich musi widnieć jako pierwsze. (Zapisy co do      wyboru przedszkola będą 

weryfikowane pomiędzy placówkami.) Wnioski pobierają Państwo w każdej placówce i wypełniają je 

zgodnie z poniższym wzorem. 

Przykład prawidłowo wypełnionego wniosku (wybór placówek): 

Składacie Państwo wniosek do dwóch placówek -  pierwszy wybór np. do Przedszkola nr 1 im. Małych 

Odkrywców w Obornikach Śląskich oraz  drugi wybór  np. do Przedszkola Publicznego w Pęgowie. 

Wniosek złożony do Przedszkola nr 1 im. Małych Odkrywców w Obornikach Śląskich (pobierają 

Państwo z Przedszkola nr 1): 

Pierwszy wybór Przedszkole nr 1 im. Małych Odkrywców w Obornikach Śląskich 

Drugi wybór      Przedszkole Publiczne w Pęgowie                                                                            

Trzeci wybór         



Wniosek złożony do Przedszkola Publicznego w Pęgowie (pobierają Państwo z Przedszkola Publicznego 

w Pęgowie): 

Pierwszy wybór Przedszkole nr 1 im. Małych Odkrywców w Obornikach Śląskich 

Drugi wybór  Przedszkole Publiczne w Pęgowie                                                                          

Trzeci wybór     

Placówki publiczne do wyboru na terenie gminy Oborniki Śl.: 

◆ Przedszkole nr 1 im. Małych Odkrywców w Obornikach Śląskich, ul. Sikorskiego 2 

◆ Przedszkole Publiczne w Pęgowie, ul. Główna 99 

◆ Oddział przedszkolny (dla dzieci 6 letnich, w przypadku wolnych miejsc również 5 letnich)                        przy 
Szkole Podstawowej w Pęgowie, ul. Główna 101 

◆ Przedszkole nr 2 przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym ul. Kownackiego 4 ,Oborniki Śląskie 

◆ Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej nr 2 ul. Wyszyńskiego 24, Oborniki Śląskie 

◆ Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Urazie, ul. Wołowska 55 

 

Procedura odwoławcza 

Rodzice kandydatów, którzy nie zostali przyjęci do przedszkola, mogą: 

 

1. Złożyć wniosek do komisji rekrutacyjnej o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia kandydata,              

w terminie 7 dni od dnia podania do publicznej wiadomości listy kandydatów   

     przyjętych i nieprzyjętych. 

2. Komisja rekrutacyjna przygotowuje i wydaje uzasadnienie w terminie do 5 dni od dnia złożenia przez 

rodzica wniosku 

3. Wnieść do dyrektora przedszkola odwołanie od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej w terminie 7 dni od 

dnia otrzymania uzasadnienia. 

4. Złożyć do sądu administracyjnego skargę na rozstrzygnięcie dyrektora przedszkola. 

 

 

mgr Kamila Kryś-Dynia  

Dyrektor Przedszkola nr 1 

im. Małych Odkrywców



 


